
           Zápis z 1. schůze kolegia děkana konané dne 30. 8. 2023  

na Albeři od 10:00 (příjezd na místo v 9:45) 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. 

Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. V. Švandelík (zástupce SKAS) 

 

 

Jednání bylo zahájeno v 10:00 hodin.  

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan pronesl kratičký úvod k zahájení 4. roku práce tohoto vedení fakulty.  

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) OP JAK, výzva Mezisektorová spolupráce: RUK připravuje žádosti o projekty 

v rámci této výzvy. MFF UK má možnost podat 2 žádosti (předběžně prof. J. Hajič, 

v informatické sekce se diskutuje možnost ještě druhé žádosti; fyzikální sekce 

zájem nemá). Závěrka: duben 2024, avíza výzev: srpen a listopad – upřesní prod. 

Z. Doležal. Na příštím jednání dne 13. 9. 2023 dostane KD informaci, kdo z fakulty 

potvrdil zájem o účast. Děkan informoval, že z iniciativy ředitele CERGE se sejde 

s ním a se zástupci KPMS, případně se zástupci informatické sekce, kteří mají 

zájem o spolupráci s CERGE v rámci této výzvy. Podobná schůzka se uskuteční 

také v souvislosti s výzvou Špičkový výzkum. Půjde o schůzky koncepční, tedy bez 

účasti administrátorů.   

 

Děkan 

b) Výzva Evropské rady pro výzkum (ECREA) na pozice vyslaných expertů 

v oblastech i) etika ve výzkumu, ii) fyzikální vědy a inženýrství (e-mail pror. 

L. Krištoufka z 22. 7. 2023). Výzva je otevřena do 13. 10. 2023, případný zájem 

je třeba projevit cestou Stálého zastoupení ČR při EU.  

 

c) Na 15. 9. 2023 od 10:00 do 12:00 do Modré posluchárny svolal pror. L. Krištoufek 

setkání „u příležitosti představení aktuálního stavu výkonových ukazatelů za 

vědecký výkon a nového cyklu hodnocení tvůrčí činnosti”. Pozván byl děkan, 

s účastí počítá, zúčastnit se plánuje prod. J. Sgall. Prod. Z. Doležal bude v té době 

na konferenci v CERN.  

 

d) Pror. Polák zaslal výzvu k nominaci do Seznamu hodnotitelů Národního 

akreditačního úřadu pro vysoké školství. Je možné nominovat akademiky, další 

odborníky a studující splňující daná kritéria ve všech oblastech vzdělávání. Přestože 

https://www.nauvs.cz/index.php/cs/seznam-hodnotitelu
https://www.nauvs.cz/index.php/cs/seznam-hodnotitelu


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

2 

 

se mohou jednotlivci hlásit i samostatně, nominace za UK zvyšuje dle pror. Poláka 

šance na úspěch. Mezi materiály v úložišti jsou kritéria i formuláře, které je 

v případě zájmu nutno vyplnit a společně s podepsaným souhlasem zaslat na RUK 

nejpozději do 22. 9. 2023, 23:59 hod. Součástí administrativního procesu je také 

podpis děkana. Z: prod. Z. Doležal, OVZS.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Vedoucí učitelé studijních skupin (VUS) pro nadcházející akademický rok: prod. 

V. Kuboň požádal sekční proděkany o jmenný seznam. T: během září t. r. Zástupce 

SKAS potvrdil, že studentští průvodci budou pracovat ve stejném režimu jako 

vloni. K dotazu, zda se počítá se studentskými průvodci také pro studenty 

v anglickojazyčných programech, KD zastává názor, že to nebude třeba, neboť 

těmto studentům je poskytována podpora jiným způsobem. Zkušenost SKAS je 

taková, že ve fyzikální sekci studenti pomoc od VUS využívají, kdežto studenti 

matematických a informatických studijních programů se raději obracejí na své 

studentské průvodce, mají k nim blíž a jsou s nimi častěji, takže VUS příliš 

exponovaní nejsou. Funkce VUS vznikla v období covidu, tehdy byla užitečná 

a osvědčila se. Otázkou je, zda se její opodstatněnost již nenaplnila. Děkan požádal 

prod. V. Kuboně, aby promyslel případnou změnu koncepce role VUS v sekcích I 

a M a během tohoto podzimu předložil kolegiu návrh. Jedním z podkladů by mohla 

být rešerše provedená cestou SKAS. Sekční proděkani se o věci poradí s garanty 

studijních programů, do úvahy připadá také možnost snížit počet VUS sloučením 

několika studijních kroužků pod ně spadajících.  

 

         Děkan 

b) Návrh rektorčina opatření týkajícího se poskytování úlev na poplatku za studium 

v cizím jazyce (e-mail L. Matochové z RUK, datovaný 24. 6. 2023): do 14. 8. 2024 

bylo možné dokument ještě doplnit. MFF UK s úspěchem uplatnila své připomínky 

v předchozím kole, v srpnu žádné další neměla.   

 

c) Návrh Řádu pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů UK 

(V. Šťastná zaslala e-mailem 18. 7. 2023): připomínky a podněty lze na RUK poslat 

do 8. 9. 2023. Ke studijním proděkanům se dokument nedopatřením nedostal, děkan 

jim ho proto přeposlal a požádal o stanovisko do 7. 9. 2023.  

Stalo se po KD: Prod. M. Kulich shledal, že není důvod k připomínkám.  

 

d) Rektorka UK požádala o nominaci jedné osoby do poradního orgánu Paedagogium, 

do 20. 9. 2023 (její e-mail z 28. 8. 2023 byl v materiálech). Prod. M. Kulich 

postupně osloví dva vytipované odborníky, výsledek sdělí kolegiu 13. 9. 2023.   

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD schválilo tuto rozpočtovou úpravu:  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

3 

 

Odkud Kam Částka 

v Kč 

Finanční 

prostředky 

Poznámky Bude provedeno  

dne  

RUK 700-01/700PROV 200 700 NIV Odměny 

školitelům  

mzdy + pojištění 

31. 08. 2023 

 

KD souhlasilo s tím, že tento typ rozpočtových úprav nemusí dostávat ke schválení, 

ale jen na vědomí; úpravu podepíše děkan. Při této příležitosti děkan připomněl 

úkol z KD konaného 14. 12. 2022, a sice zjistit na HO, jestli je schopno dávat 

souhrnné informace o rozpočtových úpravách na účtech.  

Stalo se po KD: Tajemnice sdělila, že HOSP zadalo tento požadavek již před 

několika měsíci prostřednictvím HelpDesku firmě BBM, jde o zcela novou 

funkcionalitu. Odpověď zatím, ani na urgence, nepřišla.   

 

b) (Navazuje na bod B3gii zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023 a další.) Pronájem 

restaurace Profesní dům a zájem KaM UK provozovat v malostranské budově 

fakulty stravovací zařízení: KD vzalo na vědomí informace, které mu průběžně 

podávala pí tajemnice, včetně možností dalšího postupu, jak je předložila. Závěry:  

i) cílem snažení je nabídnout zaměstnancům přiměřeně kvalitní stravování; 

ii) nabídka KaM UK je zajímavá, záležet bude ovšem na rozsahu a finanční 

nákladnosti rekonstrukce prostor stávající restaurace, kterou budou KaM UK 

nárokovat; 

iii) ve smyslu předchozích dvou bodů bude tajemnice jednat s reprezentací KaM 

UK; 

iv) podle výsledku jednání sub iii) výše budou následovat další jednání, např. zda 

by pí Starostová měla zájem o prodloužení nájmu restaurace do doby 

rekonstrukce pro potřeby nového provozovatele.   

 

c) Nájemní smlouvy s externími subjekty: KD vzalo na vědomí zprávu pí tajemnice 

o výsledku dosavadních jednání. 

i) FJFI ČVUT plánuje uvolnit do konce roku 2024 prostory v KO trojského 

areálu MFF UK, měla by zájem o prostor v TL, avšak ty nejsou volné. Návrh 

nájemní smlouvy je připravený, tajemnice MFF UK ho pošle protistraně.  

ii) ÚTEF ČVUT: v návaznosti na předchozí bod vyzve tajemnice MFF UK ke 

schůzce zástupce ÚTEF a seznámí je s návrhem výše nájmu (srovnatelným 

s nájmem od FJFI ČVUT);  

iii) Vakuum Praha: jednání budou pokračovat zhruba za měsíc, až bude v Praze 

přítomen ředitel společnosti dr. P. Hedbávný. Předmětem jednání nebude jen 

nájemní smlouva, ale na žádost p. ředitele firmy Vakuum Praha také smlouva 

o vědecko-technické spolupráci mezi MFF UK a společností Vakuum Praha 

uzavřená v roce 2006. Kvůli druhému dokumentu požádal děkan proděkany 

z fyzikální sekce, aby se schůzky (někteří z nich) zúčastnili; text stávající 

smlouvy o vědeckotechnické spolupráci pošle tajemnice proděkanům 

L. Skrbkovi, J. Francovi a Z. Doležalovi.  

 

d) Beánie 25. 10. 2023: KD souhlasilo, aby se studentská slavnost konala ve fakultních 

prostorách v Troji.   

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

4 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Děkan 

a) Vyhlášení výzvy ESF a ERDF pro VŠ – kvalita v rámci OP JAK se oproti 

původním plánům, že přijde v listopadu, očekává ještě v srpnu. Bude se podávat 

jeden celouniverzitní projekt. Předpokládá se vytvoření seznamu investic v pořadí 

podle důležitosti, které fakulta do projektu zařadí s ohledem na přidělenou alokaci 

z RUK a po jednání s RUK.  

Stalo se po KD: Výzva byla vyhlášena v den konání KD (tj. 30. 8. 2023). Půjde 

o systém průběžných výzev, kdy první uzávěrka je 30. 9. 2023, další uzávěrky budou 

vždy poslední den každého následujícího měsíce až do 31. 1. 2024. Počínaje datem 

1. 2. 2024 budou žádosti o podporu přijímány průběžně, a to až do data ukončení 

příjmu žádostí o podporu (4. 4. 2024), nebo vyčerpání alokace (z toho důvodu je 

potřebné podat žádost za UK co nejdříve). MFF UK mělo poslat svůj seznam priorit 

do 25. 8. 2023, úkol však byl zaměněn s úkolem poslat seznam investičních záměrů 

fakulty (termín 5. 9. 2023), viz odstavec c) tohoto bodu. Děkan záměnu vyjasnil 

a RUK akceptoval poslání seznamu investic pro ESF/ERDF v rámci OP JAK do 

pátku 2. 9. 2023. Jednání s RUK o pořadí priorit a alokaci prostředků pro fakultu 

se uskuteční 5. 10. 2023 na MFF UK za účastí tří osob z RUK. 

 

Prod. L. Skrbek 

b) Odstávka el. energie na dobu 8 hodin v budově fakulty na MS: důvodem je nutná 

výměna stávajících pojistkových odpojovačů za výkonové jističe v hlavní rozvodně 

objektu. Práce budou prováděny o víkendech, a to počínaje 28. 10. 2023 a pak dále 

po všechny listopadové víkendy s výjimkou 11.-12. 11. 2023. Proděkan pro 

informatickou sekci sdělil, že jde o již dohodnuté termíny.  

 

c) Do 5. 9. 2023 mají být na RUK dodány podklady týkající se investičních záměrů 

fakulty (dopis od pror. Dolečka spolu s přílohami byl mezi materiály v úložišti.) 

Děkan požádal prod. L. Skrbka, aby ve spolupráci s vedoucím SB podklady 

připravil a doručil na RUK.   

Stalo se po KD: Investiční záměry byly na RUK poslány v termínu. 

 

Děkan 

d) V reakci na e-mail pror. P. Dolečka (e-mail z 21. 7. 2023), že do 15. 9. 2023 RUK 

sbírá RUK avíza žádostí o podporu z “Mikuláše” pro období let 2023–2026, děkan 

doporučil zatím žádost za fakultu nepodávat s ohledem na vyhlášenou výzvu NPO 

„7.9.5 Spolufinancování komplexních renovací veřejných budov“, v rámci které by 

se mohlo realizovat tzv. Opláštění II. Děkan se sejde s vedoucím SB, vedoucí 

OGAP, tajemnicí a vedoucím HO, aby s nimi prodiskutoval strategii fakulty ve 

vztahu k NPO a fondu „Mikuláš“. T: do poloviny září t. r.  
Stalo se po KD: Výzva „7.9.5 Spolufinancování komplexních renovací veřejných 

budov“ byla zrušena. 

 

e) Kampus Albertov (KA): na 6. 9. 2023 je naplánována schůzka Monitorovacího 

výboru, na jejímž programu je aktualizace Interní partnerské dohody a Vize 

budoucího uspořádání a provozu Kampusu Albertov (včetně podílu na 

kofinancování stavby se zohledněním ploch, přináležejících ke Core Facilities). 

Děkan podal informaci o současném vývoji jednání týkajících se kofinancování. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

5 

 

Tajemnice MFF UK se má dne 4. 9. 2023 sejít s tajemníky PřF UK a 1. LF UK, 

ohledně zařízení/vybavení KA.   

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Tajemnice předložila podklad ke schvalování pracovněprávních záležitostí 

(dovolená, pracovní cesta): jde o stanovení pravomocí v rámci fakulty, důležitých 

pro evidenci v rámci nového modulu „Nepřítomnosti“ a pro budoucí systém 

„Mobility“. Kde to je třeba, členové kolegia podklad doplní.   

 

b) Uvítací e-mail novým zaměstnancům fakulty: návrh znění byl k dispozici, členové 

KD k němu své případné připomínky mohou napsat do 6. 9. 2023. Do konečné 

podoby text upraví děkan s tajemnicí.   

Stalo se po KD: Dne 6. 9. 2023 bylo znění e-mailu zasláno vedoucímu odd. PSIK 

k implementaci. 

 

c) Tajemnice fakulty podala zevrubnou prezentaci k aktuálnímu stavu novely 

zákoníku práce aneb co fakultu čeká. Dále zazněly informace k připravovanému 

konsolidačnímu balíčku vlády aneb co fakultu asi také čeká. Dne 20. 9. 2023 

plánuje tajemnice setkání s vedoucími pracovišť, zaměřené na informace ohledně 

změn vyplývajících z novely zákoníku práce. Novela má platit od 1. 10. 2023, 

případně od 1. 1. 2024.  

 

Děkan 

d) Výběrové řízení/konkursy. 

i) (Navazuje např. na bod C5c zápisu z KD konaného dne 11. 5. 2022.) 

Modul od DERS pro vypisování inzerátů na přijímání pracovníků: PřF UK 

vznesla požadavek, aby se „Termín pro podávání přihlášek“ vyplňoval ve 

formuláři až po jeho schválení děkanem, a sice na personálním oddělení (tj. 

společně s datem zveřejnění). Znamená to, že by termín doplňoval 

personalista, nikoli ten, kdo inzerát v digitálním systému zakládá. Kolegium 

nemělo námitky. 

Stalo se po KD: Uvedená změna bude realizována při nejbližší úpravě 

systému pro vypisování výběrových řízení. Systém umožní zadavateli některé 

termíny zadat, ale zároveň umožní personalistovi tyto těsně před zveřejněním 

inzerátu změnit. 

ii) Děkan připomněl funkce vedoucích pracovišť, které bude třeba obsadit 

výběrovým řízením v roce 2024. Jde o tato pracoviště: Katedru fyziky 

materiálů, Katedru makromolekulární fyziky, Katedru matematické analýzy, 

Katedru pravděpodobnosti a matematické statistiky, Matematický ústav UK. 

Ještě letos proběhne výběrové řízení na obsazení funkce vedoucích Katedry 

didaktiky fyziky a Katedry jazykové přípravy. Návrhy na vypsání 

výběrového řízení děkanovi předloží příslušní sekční proděkani.  

Stalo se po KD: Výběrová řízení na funkce vedoucích KDF a KJP byla 

v systému schválena s datem zveřejnění 13. 9. 2023. 

iii) Návrhy na vypsání výběrových řízení na obsazení pracovních míst v roce 

2024 s uzávěrkou pro podávání přihlášek do cca poloviny února 2024 

předloží sekční proděkani do konce září 2023.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

6 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) KD schválilo organizační opatření k zajištění letošního DOD.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 13/2023, k zajištění Dne 

otevřených dveří 2023, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-13-2023 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Kolegium schválilo plán svých zasedání na LS 2023/24, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra?code=2 

 

b) Z podnětu prod. M. Kulicha vytvoří děkan ve společném úložišti materiálů kolegia 

děkana ve složce „opatření v přípravě“ podsložku, kam budou nahrávány již 

schválené, ale dosud oficiálně nezveřejněné předpisy.  

 

c) Termín zasedání RKR UK byl mimořádně posunut z pondělí 2. 10. na středu 4. 10. 

2023 (11:00 – 15:00). Děkan se kvůli konání Jarníkovské přednášky a 1. zasedání 

VR MFF UK nemůže zúčastnit, na RKR ho zastoupí prod. L. Skrbek.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

i) V průběhu posledních měsíců došlo ke změnám ve složení Vědecké rady 

MFF UK: ke dni 1. 7. 2023 odstoupil prof. Mgr. Michal Koucký, Ph.D., a k 1. 

9. 2023 odstoupil prof. RNDr. Bohuslav Rezek, Ph.D. Od 1. 10. 2023 byl 

členem VR MFF UK jmenován prof. Mgr. Zdeněk Dvořák, Ph.D.   

ii) Na KR UK dne 10. 7. 2023 byly kladně projednány habilitace RNDr. Jiřího 

Pospíšila, Ph.D., a RNDr. Roberta Švarce, Ph.D., oba byli jmenováni docenty 

s účinností od 1. 8. 2023. První ze jmenovaných pro obor Fyzika – fyzika 

kondenzovaných látek, druhý pro obor Fyzika – teoretická fyzika.  

iii) Na zasedání VR UK dne 21. 9. 2023 bude zařazen návrh na jmenování doc. 

RNDr. Tomáše Davídka, Ph.D., profesorem.   

 

b) Granty, projekty. 

i) Podpora internacionalizace POINT – výsledky jarního kola: v kategorii 

“Podpora zahr. mobility studentů – krátkodobé pobyty“ bylo ze 14 podaných 

žádostí podpořeno 11, přičemž z požadovaných 431 972,- Kč bylo získáno 

242 634,- Kč a jeden podaný návrh v kategorii “podpora fakultní organizace 

mezinárodních letních škol byl podpořen v požadované výši 80 000,- Kč. 

Celkem tedy fakulta získala podporu ve výši 322 634,- Kč. Seznam žádostí je 

v materiálech (Věda/POINT).  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-13-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-13-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra?code=2


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

7 

 

ii) KD per rollam souhlasilo s návrhem CERGE na změnu člena rady Cooperatio 

Economics (prof. F. Matějka nahradí dr. M. Srholce).  

iii) MSCA Postdoctoral Fellowships CZ: fakultě bylo přiděleno 5 grantů 

financovaných z prostředků OP JAK. Řešeny budou dva příjezdové granty na 

MFF UK (Ľuboš Bičian a Prashanth Sridhar) a tři výjezdové granty na 

partnerská pracoviště do Velké Británie (Tomáš Husek), Belgie (Sk Jahanur 

Hoque) a Španělska (Jesús Rubén López-roso Redondo). Čtyři projekty jsou 

řešeny ve fyzikální sekci, jeden projekt v sekci matematické. Celkový objem 

grantů představuje suma 20 970 204 Kč. Spoluúčast fakulty činí 5 %. 

Univerzita Karlova získala ve výzvě 2023 celkově 10 MSCA PF CZ grantů.  

iv) ERC STG: žadatel z informatické sekce (projekt RoSAlg) nebyl ve druhém 

kole podpořen, dostal hodnocení stupně B. V příštím roce se může ucházet 

o dvouletý grant ERC CZ. Od RUK získal finanční podporu ve výši 50 tis. 

Kč za postup do druhého kola.   

v) GAUK: Byly vyhlášeny výsledky závěrečných zpráv projektů GA UK: 

celkem 12 projektů získalo hodnocení „mimořádně dobrý“ (sekce M: 1, F: 9, 

I: 2).  Dva projekty (řešitelé Ing. Zdeněk Kasner ze sekce I a dr. Jiří Doležal 

ze sekce F) vyhodnotila grantová rada UK jako jedny z nejlepších v rámci 

příslušných sekcí GAUK a projekty byly nominovány na jednu z Cen za 

mimořádný vědecký výsledek dosažený v rámci účelové podpory GA UK. 

 

Prod. J. Sgall 

c) Prod. J. Sgall připomněl každoroční výběr excelentních výsledků pro hodnocení 

vědy. Pokyny včetně letošního termínu a podkladů z knihovny přislíbil včas poslat, 

jako obvykle ve spolupráci s dr. J. Kučou, prod. Z. Doležal. 

 

Prod. V. Dolejší 

d) Prod. V. Dolejší obdržel (za Cooperatio) od pror. Kuklíka e-mail ohledně kritérií 

pro habilitační a profesorské řízení na UK. (Patrně navazuje na bod B1d zápisu 

z KD konaného 14. 6. 2023: „V souvislosti s uvažovaným novým opatřením 

rektora, které by znovu upravilo doporučená kritéria habilitačního a jmenovacího 

řízení, požádala JM o sdělení, jaké změny by v přílohách dosavadního OR č. 

35/2019 fakulty navrhovaly. T: 31. 10. 2023.“) Návrh sdělení pro JM rektorku 

připraví a kolegiu v říjnu předloží prod. Z. Doležal. Děkan kolegiu poskytne text 

vyjádření ohledně střetu zájmů ve znění, které bylo za fakultu odeslané via ESSS 

v červnu t. r.   

 

          Děkan 

e) P4F MSCA postdoktorský program: MFF UK je do programu zapojena v roli 

partnera, program připravuje FZÚ AV ČR. V rámci secondmentu budou 

postdoktorandi, placení z projektu, pracovat ve vědeckých týmech na MFF UK po 

dobu 1-3 měsíců, ve výjimečných odůvodněných případech až po dobu 

6 měsíců.   Kontaktní osobou za MFF UK je prod. Zdeněk Doležal.  

 

f) Projekty Primus: z 20 projektů, navržených k financování od roku 2024, získala 

MFF UK ze 16 podaných celkem 9 (sekce I: 3, sekce M: 4, sekce F: 2). Více na 

webu zde: https://cuni.cz/UK-7545.html. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892
https://cuni.cz/UK-7545.html


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

8 

 

g) Děkan koncem července t. r. potvrdil v modulu „IS Věda“ zájem MFF UK o řešení 

devíti tam uvedených návrhů UNCE 24 (po sekcích F-I-M: 5-2-2) v případě, že 

projekty budou ze strany UK financovány. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Na pracoviště bylo odesláno oznámení o možnosti nominovat na Cenu rektora pro 

nejlepší absolventy bakalářských a magisterských programů. Termín pro podávání 

návrhů na studijní oddělení je 19. 10. 2023. Nominace budou projednány na KD 

25. 10. 2023.  

 

b) V září a v říjnu bude otevřena anketa pro studenty doktorandských programů. 

Anketa je implementována v systému MS Forms a je anonymní. Výsledky budou 

zpracovány a publikovány během zimního semestru. Obsah ankety je k nahlédnutí 

mezi materiály v úložišti.  

 

c) Zástupkyní MFF UK ve „fokusní skupině“ doktorandek a doktorandů UK 

zřizované pror. Krištoufkem byla po dohodě se SKAS jmenována Mgr. Patrícia 

Schmidtová. 

 

d) Chystá se vydání opatření děkana o výši poplatku za úkony spojené s přijímacím 

řízením pro studijní programy uskutečňované v cizím jazyce. 

 

e) Systém Plague pro evidenci pokusů o podvod při zkouškách je plně funkční. 

Oznámení bude v nejbližší době rozesláno na pracoviště, a to prostřednictvím 

vedoucích pracovišť. Současně budou o existenci systému informováni studenti.   

 

f) KD vzalo na vědomí sdělení prod. M. Kulicha o personální situaci na 

anglickojazyčné části STUD (jedna referentka odchází koncem září, další se 

rozhodla skončit pracovní poměr koncem srpna ve zkušební lhůtě), probíhá konkurs 

na nové obsazení. Prod. M. Kulich požádá doc. P. Kolmana, koordinátora studia 

v anglickém jazyce, o pomoc při komunikaci se studenty v AJ. Dále bude prod. 

M. Kulich hledat perspektivní řešení, jak zabezpečit plynulý chod STUD i po 

odchodu stávajících referentek do penze.  

 

g) (Navazuje na bod B2a zápisu z KD konaného dne 14. 6. 2023.) Nominace na Cenu 

ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost: interní 

termín na podávání nominací vypršel 17. 8. 2023, žádné návrhy nepřišly.  

 

Prod. V. Kuboň 

h) Pror. M. Martínková svolala schůzku zástupců fakult, které provozují sdružená 

studia. Přítomní účastníci se dohodli, že podmínky přijímacího řízení do 

mezifakultních sdružených programů na ak. rok 2025/2026 se změní ve prospěch 

zvýšení počtu přijatých uchazečů, a tím výrazného oživení těchto programů.  

 

         Děkan 

i) Přípis z RUK (čj. UKRUK/394188/2023) ohledně pravidelného hodnocení studia 

v doktorských studijních programech: prod. M. Kulich uvedl, že dokument 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

9 

 

neobsahuje nic nového nebo zajímavého, předepsané formality z něj vyplývající 

hlídá STUD.  

 

j) Příručka Micro-credentials na UK: oba studijní proděkani sdílejí názor, že jde 

o komplikovanou byrokratickou konstrukci, kterou v této chvíli MFF UK nechce 

využívat, pokud se nenajdou vážní zájemci z kateder. V takovém případě by se věc 

zkusila pilotně. Prod. V. Kuboň věc sleduje, možná by mohla být zajímavá pro 

informatickou sekci (programování, dr. L. Forstová).  

 

k) Studentská anketa za uplynulé dva semestry: pokud nenastanou nepředvídané 

okolnosti, předá prod. M. Kulich děkanovi výsledky ankety a seznam nejlépe 

hodnocených pedagogů v časovém předstihu, který umožní včas pozvat oceněné 

učitele na slavnostní vyhlášení před vědeckou radou fakulty 4. 10. 2023.  

 

l) Po schválení změnového opatření ze strany AS UK byla vytvořena úplná česká 

verze nových Pravidel pro organizaci studia MFF UK (POS), účinných od 1. 10. 

2023. Děkan poslal POS k anglickému překladu tak, aby obě jazykové mutace 

mohly být zveřejněny před datem účinnosti.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí neoficiální informaci k univerzitní veřejné zakázce na 

mobilního operátora.  

 

b) Informace k nájemci CETIN na MS. Firmě CETIN byl zaslán oficiální dopis s tím, 

že MFF UK neplánuje prodloužit nájem v polovině roku 2025. Tajemnice, ale ani 

zaměstnanci informatické sekce, dosud na tento dopis neobdrželi od firmy CETIN 

odpověď.  

 

Děkan 

c) (Navazuje na bod B3b zápisu z KD konaného dne 14. 6. 2023). S účinností od 1. 9. 

2023 bylo vydáno Opatření děkana č. 12/2023, pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu a pro dynamický nákupní systém na MFF UK. Viz:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-12-2023 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) KD vzalo na vědomí, že od 24. 8. 2023 do 5. 10. 2023 bude probíhat rekonstrukce 

trafostanice ve vnitrobloku karlínské budovy. S rekonstrukcí jsou spojeny dvě 

odstávky el. energie, kdy bude budova zcela bez proudu (31. 8. 2023 od 8:00 do 

14:00 hod., 16. 9. 2023 od 8:00 do 14:00 hod.).  

 

b) KD vzalo na vědomí přehled akcí, které SB realizovala v době prázdnin nebo jsou 

ke dni 17. 8. 2023 těsně před dokončením.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-12-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-12-2023


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

10 

 

i) Karlov: oprava místností M -147 až M -148 (KVOF) - dílna - vývojová 

laboratoř, rekonstrukce laboratoře F -129, oprava izolace budovy ve 

vnitrobloku u výtahu, havarijní oprava střešních plastik, havarijní výměna 

kompresoru pro centrální rozvod stlačeného vzduchu.  

ii) Karlín: oprava pochozích lávek na půdách, výměna vestavných skříní na 

chodbách ve 3. NP, oprava terrazza na chodbách - III. etapa 2p.+ podesta + 

výmalba chodeb, sezení na chodbách (SKAS). 

iii) Malá Strana: projektová dokumentace na rekonstrukci serverovny + návrh 

řešení (spoluúčast sekce), výměna těsnění oken - chodby, oprava dlaždic 

a prostupu pro kabeláž v chodbě 1.NP (SISAL). Rekonstrukce tzv. rotundy 

sice probíhá, ale došlo ke zdržení; prod. J. Sgall požádal o aktuální informaci, 

kterou získá prod. L. Skrbek 4. 9. 2023 při jednání s vedoucím SB. 

iv) Troja: datový rozvaděč - nová optika pro PST (IT) - 1.NP, rekonstrukce - 

vestavba kanceláří v budově VD (inženýring - stavební povolení), oprava 

havarijního stavu ocelových vlajkových stožárů, oprava asfaltových povrchů 

+ okolí Kryopavilonu, TL a VD; na projektových dokumentacích HTC a HPC 

se pracuje.  

 

c) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 31. 5. 2023.) Nová tabule do 

posluchárny M1 bude dodána a instalována teprve počátkem října. V důsledku toho 

se přesune např. zasedání VR MFF UK včetně konání Jarníkovské přednášky do 

posluchárny F1, prod. L. Skrbek o tom zpravil OVZS. 

 

d) Nová kotelna na Karlově: sice došlo ke zdržení dodávky, ale práce budou vbrzku 

zahájeny, takže topná sezóna by měla být zajištěna. 

 

Koord. M. Vlach 

e) Partnerský program 

i) Společnost 3Key Company: smlouva po vzájemné dohodě zanikla. 

ii) Barclays: dodatkem ke smlouvě bude zakotvena oboustranná změna 

kontaktních osob.   

iii) Prodlužování smluv končících v období od října do konce tohoto roku je ve 

stádiu řešení. 

iv) Probíhá jednání se zájemcem o partnerství.  

 

f) Kariérní poradenství 

i) Proběhla schůzka s UK Point, za MFF UK se jí zúčastnily tajemnice fakulty 

a vedoucí OFS. Předmětem jednání byly plány RUK do budoucna,  

ii) Ve dnech 6.-8. 9. 2023 je v Českých Budějovicích organizováno setkání 

kariérních center, vedoucí OFS fakulty se pravděpodobně části zúčastní, 

společně s dalšími z UK. 

Děkan 

g) (Navazuje na bod B4g zápisu z KD konaného 14. 6. 2023.) Protože byla splněna 

podmínka pojištění, KD per rollam schválilo žádost z KFA o možnost měřit v Troji 

kvalitu ovzduší dronem.  

 

h) (Navazuje na bod B7b)i) zápisu z KD 14. 6. 2023.) Vyjádření předsedy KIST dr. P. 

Zakouřila k materiálům, které počátkem léta poslal pror. T. Skopal, jsou k dispozici 

ve společném úložišti. Předseda KIST hodnotí dokumenty spíše pozitivně, ohledně 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

11 

 

inovace SIS je poněkud skeptický. Děkan ho plánuje pozvat na zasedání KD dne 

27. 9. 2023.   

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Tajemnice 

a) Kyberbezpečnost na UK: připomínky a otázky k materiálům zaslaným během léta 

z RUK vypracovali dr. K. Nevšímal a dr. P. Zakouřil, již obdrželi odpověď.   

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Připraveny a zadány do tisku byly nové brožurky ke studijním programům Fyzika, 

Informatika, Matematika, Učitelství. Design odkazuje k novému vizuálnímu stylu 

UK, formát změněn na praktičtější podlouhlý DL. V nové koncepci byly 

zohledněny připomínky ke stávajícím brožurkám (zpřehledněn obsah, zdůrazněno 

členění učitelských programů apod.). První série brožurek (á 1500 ks od každého 

typu) je brána jako ověřovací, do předpokládaného dotisku budou zahrnuty 

případné připomínky. Pokud se zvolená koncepce nových brožurek osvědčí, 

vzniknou ve stejném grafickém pojetí ještě další, např. o korespondenčních 

seminářích. Brožurky jsou k nahlédnutí na společném úložišti materiálů, děkan je 

pošle Studentské komoře AS. Prod. M. Kulich se dotázal, zda/jak probíhají 

propagační aktivity zaměřené na anglickojazyčné doktorské studium. Podle 

informací prod. M. Žáka byli osloveni garanti ze sekcí a svolána schůzka ve druhé 

polovině září.   

 

b) K tisku je připravena aktualizovaná brožura o studiu v angličtině, předchozí 

komplikace způsobené onemocněním grafika se podařilo překlenout. Děkan 

připomněl, že v brožuře by neměl chybět program Science. 

 

c) Fakultní webové stránky včetně matfyz.cz byly převedeny do PHP 8.2 (kvůli 

zlepšení bezpečnosti a kompatibility), zásadní chyby se při přenosu na vyšší verzi 

nevyskytly, drobnosti ladí průběžně Bc. J. Suchomel. 

 

d) Výzvu OVV RUK, aby byla sjednocena pojmenování profilů fakult na sociálních 

sítích, nemůže OPMK akceptovat, protože hrozí přetrhání stávajících vazeb 

(opuštěné uživatelské jméno nelze přesměrovat na nové). Navrhované názvy navíc 

nepřihlížejí ke stávajícímu využívání značky Matfyz, což by ji do budoucna 

oslabovalo, a konečně názvy navrhované OVV nejsou ani v souladu s další 

připravovanou komunikací celé UK. Pror. M. Vlach byl o této skutečnosti 

neformálně informován.  

 

e) Pro oslavy 30. výročí vzniku informatické sekce fakulty jsou připraveny tři 

originální pamětní listy vytvořené kaligrafkou Petrou Dočekalovou, dále je zadána 

výroba zvukové „grafiky“ pro podcasty. 

 

f) Letní pobytové popularizačně naučné akce: ke dni 24. 8. 2023 nebyly na OPMK 

hlášeny žádné větší komplikace. Kapacita akcí byla - až na ojedinělé omluvy 

účastníků kvůli onemocnění - zcela využita; díky tomu i díky mírnému navýšení 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892
http://matfyz.cz/


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

12 

 

poplatků za účast na některých z akcí byly náklady přiměřené a pohybují se na 

víceméně očekávané výši. Zástupce SKAS V. Švandelík upřesnil, že v jednom 

případě nebyla kapacita akce plně využita, chybou studentských organizátorů.  

 

g) Zástupce SKAS V. Švandelík přednesl návrh, aby zdravotní deníky z propagačních 

akcí zaštítěných fakultou (z korespondenčních seminářů nebo popularizačně 

naučných akcí) byly ukládány na OPMK. Vedení deníků je povinné, dosud jsou 

uloženy odděleně u (studentských) organizátorů. Pokud by byly shromažďovány na 

jednom místě, dovolilo by to Studentské komoře AS vyhodnotit kvalitu akcí 

z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví. Děkan požádal tajemnici fakulty, aby věc 

konzultovala s fakultní právničkou a referentkou BOZP a se znalostí jejich názoru 

na to, jaká je role garanta akce a kdo nese odpovědnost za následky nehod, pak 

jednala se SKAS a OPMK. T: 27. 9. 2023. 

 

h) (Navazuje na bod C6d zápisu z KD konaného dne 14. 6. 2023.) Zajištění prostor 

pro konání soutěže Náboj: po dohodě se studentskými pořadateli se pro ročník 2024 

plánuje využití Fóra Karlín.  

 

i) V průběhu léta byla několikrát zpřístupněna rotunda sv. Václava, obvykle ve vztahu 

ke konferencím či významným návštěvám. 

 

j) Zadány jsou první náborové inzeráty (např. inzerce DOD v 21. století a přehled 

studijních programů do časopisu Kam po maturitě apod.) 

 

k) Prod. M. Žák se 29. 8. 2023 zúčastnil finále soutěže České hlavičky. Kategorii 

Universum vyhrála uchazečka, která nastupuje ke studiu na Matfyz. Finále soutěže 

Česká hlava se koná v Brně 16. 10. 2023, děkan se plánuje zúčastnit vyhlášení 

výsledků.  

 

l) Cena Albertus: finále proběhne 21. 9. 2023 od 10:30, na MFF UK (Ke Karlovu 3). 

Děkan připomněl, že role předsedy poroty této ceny se ujme doc. RNDr. Mgr. 

Vojtěch Žák, Ph.D.   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Ombudsman/ka  

i) Dne 30. 6. 2023 byl doručen dopis rektorky UK a ombudsmanky UK, v němž 

se na děkana obrátily v záležitosti systémového zajišťování podmínek 

sociálního bezpečí pro studující a pracující na Univerzitě Karlově. Zásilka 

byla členům vedení k dispozici mezi materiály na společném úložišti. 

ii) Revize opatření rektorky “Ombudsman Univerzity Karlovy”: do 15. 9. 2023 

žádá RUK připomínky k návrhu. Složka s materiály je ve společném úložišti. 

Seznámil se s ní prod. M. Kulich, vedení fakulty nebude psát připomínky.  

 

b) Nejbližší plánové termíny jednání AS MFF UK připadají na 11. 10. 2023 a na dny 

3.-5. 11. 2023 (výjezdní zasedání). Děkan požádal příslušné členy KD o včasnou 

přípravu dokumentů, které bude senátu předkládat (podmínky přijímacího řízení, 

nájemní smlouvy s externími subjekty).  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892


KD MFF UK 30. srpna 2023 

Čj. UKMFF/467090/2023 

 

13 

 

c) Byla vydána nová opatření rektora.  

i) OR č. 35/2023, Změna Opatření rektora č. 42/2020 - Nestanovení poplatku 

za úkony spojené s přijímacím řízením - “Přihláška zdarma”, účinné od 1. 10. 

2023, viz: https://cuni.cz/UK-12912.html 

ii) OR č. 36/2023, Vyhlášení 21. Kola Grantové agentury Univerzity Karlovy 

(rok 2024), účinné od 1. 7. 2023, viz: https://cuni.cz/UK-12913.html 

Příslušnou instrukci rozešle na pracoviště fakulty OGAP. Z: prod. Z. Doležal.  

iii) OR č. 37/2023, Základní kurzy pedagogických kompetencí, účinné od 15. 7. 

2023, viz: https://cuni.cz/UK-12919.html 

iv) OR č. 38/2023, Statut Paedagogia Univerzity Karlovy, účinné od 15. 7. 2023, 

viz: https://cuni.cz/UK-12920.html 

v) OR č. 39/2023, Zavedení a používání průkazů na Univerzitě Karlově, účinné 

od 1. 9. 2023, viz: https://cuni.cz/UK-12945.html 

 

d) Došlo ke změně Přílohy č. 2 Statutu UK, viz: 

https://cuni.cz/UK-146-version1-11_zmena_prilohy_c_2_statutu_uk_1.pdf 

 

e) Vyšla novela Pravidel podpory zájmové činnosti studentů Univerzity Karlovy, 

účinná od 1. 8. 2023, viz:  

https://cuni.cz/UK-146.html#38 

 

f) Na základě požadavku JM (čj. UKRUK/364966/2023) děkan nominoval za MFF 

UK kontaktní osobu pro tematiku udržitelného rozvoje, a sice doc. Mgr. Michala 

Žáka, Ph.D., proděkana pro PRopagaci. Návrh byl na RUK přijat.   

 

g) Od 21. 8. 2023 je k dispozici všem zaměstnancům a studentům MFF UK 

profesionální licence programu Overleaf.  

 

 

Zasedání skončilo v 15:55 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=467090&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004367892
https://cuni.cz/UK-12912.html
https://cuni.cz/UK-12913.html
https://cuni.cz/UK-12919.html
https://cuni.cz/UK-12920.html
https://cuni.cz/UK-12945.html
https://cuni.cz/UK-146-version1-11_zmena_prilohy_c_2_statutu_uk_1.pdf
https://cuni.cz/UK-146.html#38

